
 
Rokytnice nad Jizerou 

 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

pro oddílný kanalizační systém města Rokytnice nad Jizerou 
zakončený 

čistírnou odpadních vod    
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

   

                                                    
 



 2

Rokytnice nad Jizerou 
 
 

 
KANALIZAČNÍ  ŘÁD 

 

 

 

pro oddílný kanalizační systém města Rokytnice nad Jizerou 

zakončený čistírnou odpadních vod   

 

 

Vlastník kanalizace:  Vodohospodářské sdružení Turnov 

     Ant. Dvořáka 287,  511 01 Turnov 

     Identifikační  číslo (IČ): 49 29 59 34 

 

 

Provozovatel kanalizace a ČOV:  
     

[...]
Charakteristika obce: 
 

Rokytnice nad Jizerou patří k těm místům Krkonoš, která byla osídlována již v polovině 
16. století. Obec byla založena kolem roku 1574. Jméno získala Rokytnice od Huťského potoka. 
Původně se mu říkalo „Rokytnice" podle přídavného jména „rokytná", což znamená voda, 
tekoucí mezi rokytami (vrbami).  

Lokalita Rokytnice nad Jizerou se nachází v horském údolí vodoteče Huťského a 
Černého potoka. Nadmořská výška se pohybuje od 475 – 670 m (místní části Horní Rokytnice, 
Dolní Rokytnice a Rokytno). Tím jsou dány i klimatické podmínky, které jsou charakterizovány 
nižšími průměrnými teplotami a vyšším ročním srážkovým úhrnem. Klimaticky se jedná o okrsek 
mírně chladný, horský, s max. srážkami v červenci a srpnu a bohatou sněhovou pokrývkou 
v zimním období. 

Rokytnice nad Jizerou je horské město se zástavbou převážně složenou z hotelů, 
penzionů, rekreačních chalup a objektů služeb. Počet přechodných návštěvníků v období 
rekreační sezóny několikanásobně přesahuje počet trvale bydlících obyvatel. Jedná se o místní 
část obce do 3000 trvale bydlících obyvatel.  

Rokytnice nad Jizerou se nachází v horském údolí vodoteče Huťského a Černého 
potoka, na území o rozloze 3 696 ha, leží v PHO 3. stupně veřejného zdroje pitné vody, na 
území Krkonošského národního parku a na území CHOPAV Krkonoše.  

Huťský potok ústí v místní části Dolní Rokytnice do významného vodního toku Jizera. 

 

Technický popis kanalizační sítě 
 
Veškeré odpadní vody z výrobní činnosti, městské vybavenosti (služeb) a domácností 

jsou spolu gravitačně odváděny oddílnou stokovou sítí na čistírnu odpadních vod. Veškerá nová 
kanalizace v rámci akce Čistá Jizera byla taktéž vybudovaná jako oddílná. 

 
Hlavní stoka „A“, která je rozdělena podle doby vzniku do pěti etap výstavby, je tažena 

v souběhu s vodotečí Huťský potok. Na páteřní stoku „A“ jsou napojeny další dílčí stoky a 
vytvářejí větevný systém odkanalizování. 

 
 



 15 

• Stoka „A-1“ odkanalizovává část Rokytnice nad Jizerou s názvem Zimní strana. Do dílčí 
stoky jsou zaústěny stoky „A-1-1“, „A-1-2“, „A-1-3“. 

• Stoka „A-2“ odkanalizovává část Rokytnice nad Jizerou s názvem Zimní strana. Do dílčí 
stoky jsou zaústěny stoky „A-2-1“, „A-2-2“. 

• Stoka „A-3“ ústí do stoky „A“  pod sídlem firmy ROTES spol. s.r.o. a končí u č.p. 440, 
František Janoušek – elektroinstalace. 

• Stoka „A-4“ ústí do stoky „A“ nad č.p. 4. Do dílčí stoky jsou zaústěny stoky „A-4-1“, „A-4-
2“, „A-4-3“.  

• Stoka „A-5“ částečně podchází pod Huťským potokem a ústí do stoky „A“ u č.p. 337. 
• Stoka „A-6“ podchází pod Huťským potokem a ústí do stoky „A“ nad uhelnými sklady, 

podchází pod komunikací č. 294. Odkanalizovává Zimní stranu. Do dílčí stoky jsou 
zaústěny stoky „A-6-1“, „A-6-2“. 

• Stoka „A-7“ podchází pod Huťským potokem a ústí do stoky „A“ u č.p. 142, dále se vrací 
na komunikaci č. 294, zde pokračuje až k č.p. 5, potraviny HRUŠKA. Do dílčí stoky jsou 
zaústěny stoky „A-7-1“, „A-7-2“, „A-7-3“, „A-7-3-1“, „A-7-3-2“. 

• Stoka „A-8“ ústí do stoky „A“ u č.p. 485 a vede až k č.p. 64, penzion Jan Pištěra. Do dílčí 
stoky jsou zaústěny stoky „A-8-1“, ta vede až nad č.p. 48, penzion Šírovi . 

• Stoka „A-9“ ústí do stoky „A“ u č.p. 142 a vede až nad č.p. 248. Do dílčí stoky jsou 
zaústěny stoky „A-9-1“, „A-9-2“, „A-9-2-1“, „A-9-3“, „A-9-3-1“. 

• Stoka „A-10“ ústí do stoky „A“ pod č.p. 176. 
• Stoka „A-11“ ústí do stoky „A“ pod č.p. 141, částečně podchází Huťský potok. 
• Stoka „A-12“ ústí do stoky „A“ u č.p. 457, vede až k č.p. 282. 
• Stoka „A-13“ ústí do stoky „A“ u č.p. 457, vede pod komunikací č. 294 mezi č.p. 365 a 

č.p. 257. 
• Stoka „A-14“ ústí do stoky „A“ u č.p. 183, vede pod komunikací č. 294 mezi č.p. 155 a 

č.p. 383. Do dílčí stoky je zaústěna stoka „A-14-1“. 
• Stoka „A-15“ ústí do stoky „A“ v křižovatce komunikací u kostela sv. arch. Michala, vede 

pod komunikací okolo hřbitova až k turistické jízdárně. Do dílčí stoky je zaústěna stoka 
„A-15-1“, odkanalizování MŠ. 

• Stoka „A-16“ ústí do stoky „A“ ve stejném místě jako stoka „A-15“, vede až k č.p. 24. 
• Stoka „AA“ ústí do stoky „A“ na Dolním náměstí, pod ZŠ, odkanalizovává velkou část 

Letní strany. Od ZŠ až pod dolní stanici Studenovského vleku až k okruhům pro běžecké 
lyžování. Do dílčí stoky je zaústěno mnoho stok. „AA-1“, do ní „AA-1-1“, do ní „AA-1-1-1“. 
„AA-2“, „AA-3“ a do ní „AA-3-1“ a do ní „AA-3-1“ a „AA-3-1-2“, „AA-10“, „AA-4“, „AA-5“, 
„AA-6“, „AA-7“ a do ní „AA-7-1“ a „AA-7-2“. „AA-8 “ a „AA-9“ 

• Stoka „A-17“ ústí do stoky „A“ před Městským úřadem a odkanalizovává nejbližší prostor 
za úřadem. 

• Stoka „A-18“ ústí do stoky „A“ u č.p. 181 a odkanalizovává prostor až do Horní vsi. Do 
dílčí stoky jsou zaústěny stoky „AA-18-1“ a„AA-18-2“ 

• Stoka „A-19“ odkanalizovává prostor nad areálem ROTEXTILE s.r.o. za mostkem přes 
Huťský potok až k č.p. 23. 

• Stoka „A-20“ odkanalizovává území okolo č.p. 177. 
• Stoka „A-21“ ústí do stoky „A“ u č.p. 390. Odkanalizovává území od Domova dětí a 

mládeže až po běžecké tratě. Do dílčí stoky je zaústěna stoka „A-21-1“. 
• Stoka „A-22“ ústí do stoky „A“ u č.p. 280. Odkanalizovává území od č.p. 390, u chalupy 

Hanulky se vrací zpět k Horní vsi.  
• Stoka „A-23“ odkanalizovává nejbližší domy nad sportovní halou. 
• Stoka „A-24“ ústí do stoky „A“ u č.p. 446. Odkanalizovává území od vtoku do stoky „A“ 

k přírodnímu divadlu a k Penzionu Martin Langer. Do dílčí stoky jsou zaústěny stoky „A-
24-1“, „A-24-2“, „A-24-3“, „A-24-4“, „A-24-5“. 

• Stoka „A-25“ ústí do stoky „A“ u č.p. 41. 



 16 

• Stoka „A-26“ ústí do stoky „A“ u č.p. 42. Do dílčí stoky jsou zaústěny stoky „A-26-1“, „A-
26-2“. 

• Stoka „AB“ ústí do stoky “A“ u pensionu TROLL. Do dílčí stoky jsou zaústěny stoky „AB-
1“, do ní „AB-1-1, „AB-1-1-1“. „AB-2“, AB-3“, AB-4“, AB-5“, AB-6“. 

• Stoka „A-27“ ústí do stoky „A“ nad č.p. 490. 
• Stoky „A-28“ ústí do stoky „A“ u č.p. 475. Stoka odkanalizovává Horní náměstí. A jeho 

nejbližší okolí. Do dílčí stoky ústí stoky „A-28-1“, do ní „ A-28-1-1 a „A-28-1-2. „A-28-2“ a 
„A-28-3“ 

• Stoka „A-29“ ústí do stoky „A“ u č.p. 81. Stoka odkanalizovává území od č.p. 224 až 
k č.p. 629. Do dílčí stoky ústí stoky „A-29-1“, „A-29-2“. 

• Stoka „A-30“ odkanalizovává území od záchytného parkoviště u Eprony až po č.p. 632 
nad Epronou. Do dílčí stoky ústí stoka „A-30-1“. 

• Stoka „A-31“ odkanalizovává Zákoutí, od č.p. 717 až po č.p. 295. 
• Stoky „A-32“ je vedena od čp. 691. 
• Stoka „A-33“ odkanalizovává úsek od čp. 91 až k čp. 359, kde se napojuje do stoky „A“. 
• Stoka „B“ je samostatnou stokou, která ústí přímo do ČOV. Odkanalizovává území okolo 

domova důchodců.  
• Do stoky „B“ je čerpána odpadní voda z firmy EMBA, spol. s.r.o., výtlak ústí do stoky nad 

Domovem důchodců. 
 

 
 
Délka kanalizačního systému 
 
Délka kanalizačního systému města Rokytnice nad Jizerou 
 
Celková délka kanalizace……………………………. 29,824 km 
 
materiál kamenina………………………………. 6,372  km 
  plasty …………………………………… 21,887 km 
  ostatní ………………………………….. 1,565  km         
   
 
 
Kanalizační přípojky 

Celkový počet přípojek 743 o celkové délce 11,145 km. 
 

 
 
 
 
 
Důležité objekty na kanalizaci 
 
 
Odlehčovací komory 
 

Jediná odlehčovací (a zároveň vypínací) komora OK 1 se nachází na kmenové stoce 
v prostoru BČOV.  Kritický ředící poměr na přepadu z OK 1 je 1 : 2,69. 

 
 
 

 



 17 

STOK A OZN AČE NÍ  MÍSTO  VODOTEČ  

A OK 1 V ČOV před česlemi Huťský potok 
 
 
 
Kanalizační šachty 
 
Rokytnice nad Jizerou ……………………. 1162 ks 
 
 
 
 
 
 

XI. 
 

HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 
 

Základní hydrologické údaje 
Průměrný úhrn srážek za rok – 963 mm  
 
 
Množství odebírané a vypouštěné vody (stav 2016) 

Celkový počet obyvatel obce – 2 753 

Na oddílný kanalizační systém zakončený ČOV je napojeno cca 2021 obyvatel (zdroj VUMPE 
2016) 

Počet přípojek 743 o celkové délce 11,145 km 

Celkové množství pitné vody odebírané z vodovodu pro veřejnou potřebu (fakturované) – 

212 803 litrů/den 

Specifický odběr na jednoho připojeného obyvatele – 102  litrů/den 

Celkové množství odpadních vod odváděných kanalizací pro veřejnou potřebu (fakturované) – 
348 699 litrů/den 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele – 172,5  litrů/den 
 
 
 
 

5 .  Ú D AJ E  O  ČO V  A  V O D N Í M  R E C I P I E N T U  
 

XII. 
 

POPIS  ČOV 
 ČOV byla realizována a zkolaudována v roce 1996 a od té doby nebyla rekonstruována. 
Na ČOV jsou přiváděny splašky oddílnou kanalizací z města a odpadní vody z průmyslového 
objektu pro zpracování papíru EMBA. 

ČOV Rokytnice nad Jizerou je mechanicko-biologická s pneumatickou aerací, ve 
dvojlinkovém provedení aktivačních nádrží a dosazovacích nádrží, chemickou eliminací fosforu 
a s kalovým hospodářstvím. Technologická část ČOV je dodávkou firmy DEGRÉMONT. 

Splaškové OV z města jsou na ČOV přiváděny gravitačním sběračem DN 500 na 
mechanické předčištění, sestávající ze strojně stíraných česlí s průlinami 10 mm s odvodněním 
shrabků.  



 18 

Dále OV natékají do provzdušňovaného vertikálního lapáku písku kombinovaného s 
lapákem tuků. Usazený písek je těžen mamutkou do kontejneru, vyflotovaný tuk je stírán z 
hladiny a dopravován do zařízení na zpracování tuků – Biomaster. Jedná se o provzdušňovaný 
bioreaktor s užitným objemem 44 m3, určený k rozkladu zachycených tuků na principu 
betaoxidace. Tento proces zajišťuje společenstvo mikroorganismů, jež vzniklo samovolným 
vývojem v tomto zařízení. Zařízení se dobře vyrovnává se zvýšeným obsahem tuků v době 
turistické sezóny. Koncovku procesu tvoří oxid uhličitý a voda. 

Mechanicky předčištěná voda se dopravuje do rozdělovacího žlabu mezi aktivačními 
nádržemi, kde se míchá s vratným kalem. 

Každá aktivační nádrž je rozdělena příčkou na dvě vzájemně průtočné části s nitrifikací 
a jemnobublinnou aerací. Následuje příčně protékaná dosazovací nádrž pro každou linku se 
stíráním hladiny. Každá linka má vlastní kalové čerpadlo pro externí recirkulaci umístěné na 
konci konstrukce pojezdového mostu.  

Přebytečný kal je čerpán do předzahušťovacího zařízení GDE s dávkováním vápna a 
flokulantu a dále k odvodnění na pásovém filtračním lisu VANEX VX-8. 

Odtok z ČOV je umístěn pod nátokem, je osazen měrným žlabem a vzorkovačem. 
Recipientem je Huťský potok, který se za ČOV vlévá do Jizery. 

 
Čistírna může podle svých kapacitních možností (v období rekreační mezisezóny) sloužit 

i k likvidaci dovážených odpadních vod – žumpy, septiky.  
 
Vodoprávní povolení bylo vydáno: 
 
dne:    27.11.2017 
č. j.:    PDMUJI 14609/2017 R 191 
vydal:   MěÚ Jilemnice – odbor životního prostředí  
platnost:      5 let od nabytí právní moci 

 
 

 
XIII. 

 
KAPACITA ČOV A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ 

 
Projektovaná kapacita ČOV (dle BSK5):  6.000 EO 

Množství odpadních vod:   

Průměrný denní tok:  29 l/s, 104,4 m3/hod,  2.506 m3/den 

Maximální okamžitý průtok: 40  l/s   

 

BSK5     143,7 mg/l       360 kg/den 

CHSKCr     347,6 mg/l           871 kg/den 

NL     186,5 mg/l           467 kg/den 

 
 
 
 

 
 
 
 



 19 

 
 
 
Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění 

v jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v tabulce 
č. 1 
 
         Tabulka č. 1: Projektové parametry ČOV Rokytnice nad Jizerou 
 

ČOV Rokytnice nad Jizerou 
 

projektové parametry čistírny odpadních 
vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 
celkem do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 
Q24 m3/d       
Q24 l/s 29 29  29 29 29 
Qd m3/d 2506 2506  2506 2506  
Qd l/s       
Qh l/s       
Qsrážkový l/s 40 40  40 40 40 

          
BSK5 t/r 131,4 131,4  9,2 9,2 10 
BSK5 kg/d 360 360  25 25  
Ekv. obyv. 
(60g/EO.d) počet 6000 6000     
BSK5 (průměr) mg/l 143,7 143,7  10,1 10,1 20 
BSK5 (max.) mg/l      30 
          
CHSK t/r 317,9 317,9  46,2 46,2 20 
CHSK kg/d 871 871  127 127  
CHSK (průměr) mg/l 347,6 347,6  50,5 50,5 80 
CHSK (max.) mg/l      120 
          
BSK5/CHSK -       
          
NL t/r 170,6 170,6  14 14 10 
NL kg/d 467,4 467,4  38,3 38,3  
NL (průměr) mg/l 186,5 186,5  15,3 15,3 20 
NL (max.) mg/l      40 
          
         N - NH4 
Nc t/r      3,5 
Nc kg/d       
Nc (průměr) mg/l      5 
Nc (max.) mg/l      10 
          
Pc t/r      2,0 
Pc kg/d       
Pc (průměr) mg/l      3 
Pc (max.) mg/l      5 
          

 
 
 
 



 20 

 
 
 
 
 
 

XIV. 
 

SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY ČOV 
 

Počet připojených obyvatel  

2 021 obyvatel                 

    

Počet připojených EO                                       

 dle specifické produkce BSK5  tj. 60 g na 1 ekvivalentního obyvatele         5 457 EO 

  
 V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 2 021 fyzických v obci trvale 
bydlících obyvatel (VUMPE). Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 5 457 
ekvivalentních obyvatel.  

 Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je 98,4 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou 
překračovány. 

 Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 2: Současné výkonové parametry ČOV Rokytnice nad Jizerou 
 

 

ČOV  Rokytnice nad Jizerou 
 

Výkonové parametry ČOV  v 
roce 2017 

Účinnost       
ČOV   

Přítok celkem Odtok celkem [ % ] 

Q (měř. roční průměr) m3/r 612 870 612 870  
Q (měř. roční průměr) m3/d 1 679 1 679  
Q (měř. roční průměr) l/s 19,4 19,4  
Q (měřené max.) l/s    

     
BSK5 t/r 119,5 1,9 98,4 
BSK5 kg/d 327,4 5,2  
Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet 5 457   
BSK5 (průměr) mg/l 195 3,1  
BSK5 (max.) mg/l 300 11  
     
CHSK t/r 353,6 19 94,6 
CHSK kg/d 968,8 52,1  
CHSK (průměr) mg/l 577 31  
CHSK (max.) mg/l 922 60  
BSK5/CHSK -    
      
NL t/r 216,3 1,6 99,2 
NL kg/d 592,7 4,5  
NL (průměr) mg/l 353,0 2,7  
NL (max.) mg/l 760,0 16,0  
      
N-NH4

+ t/r 5,4 0,6 88,2 
N- NH4

+ kg/d 14,7 1,7  
N- NH4

+ (průměr) mg/l 8,8 1,0  
N- NH4

+ (max.) mg/l 13,2 4,6  
      
Nc t/r 13,3 3,0 77,6 
Nc kg/d 36,4 8,2  
Nc (průměr) mg/l 21,7 4,9  
Nc (max.) mg/l 25,3 19,4  
      
Pc t/r 2,2 0,2 93,2 
Pc kg/d 6,1 0,4  
Pc (průměr) mg/l 3,7 0,3  
Pc (max.) mg/l 4,9 1,0  
      
vodohospod. aktivita dny/rok 365 365  
vodohospod. aktivita hod/den 24 24  

 
 

 

 

 

 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

XV. 
 

ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD V ČOV 
 

 Odpadní vody z městské aglomerace Rokytnice nad Jizerou přitékají na ČOV oddílnou 
kanalizací.  
  

 

 

XVI. 
 

ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 
 

 
 
  
Název recipientu:     Huťský potok 
Kategorie podle vyhlášky č. 470/2001 Sb.: je významným tokem 
Číslo hydrologického profilu:   1-05-01-012 
Říční kilometr:     0,1 
 
 
Správce vodního toku:     Správa KRNAP 
     

 

 



 23 

 
6 .  S E Z N AM  L ÁT E K ,  K T E R É  N E J S O U  O D P AD N Í M I  V O D AM I  

 
 
Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat níže uvedené látky, které 
ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami (viz §39) a látky uvedené v kapitole 3 bod 
18 tohoto kanalizačního řádu. 
 
 
Zvlášť nebezpečné látky 
 
Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, 
jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 
 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 
 
2. Organofosforové sloučeniny. 
 
3. Organocínové sloučeniny. 
 
4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

 
5. Rtuť a její sloučeniny. 
 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke 

dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 
Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny v nařízení vlády podle § 38 odst. 5; ostatní 